
Příkazní smlouva 
 

1 

Příkazní smlouva 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 
 

 
Čl. I  

Smluvní strany 

 
Příkazce: Městská část Praha 16 
Sídlo:     Václava Balého 23/3, 153 00 Praha - Radotín 

IČ:     00241598 

DIČ:     CZ00241598  

bankovní spojení:   

Osoba oprávněná jednat:  Mgr. Karel Hanzlík, starosta 

(dále jen „Příkazce“) 

 
a 
 

Příkazník:    Ing. Ladislav Štefan 

Sídlo:     Nýřanská 760/4, 153 00  Praha - Radotín 

IČ:     12627844 

DIČ:     CZ5503070100 

zapsaný v Živnostenském rejstříku 

bankovní spojení:    
  
     

(dále jen „Příkazník“) 

 
 

Čl. II. 
1. Pro účely realizace stavby „Přeložení cyklostezky A11, lávka přes náměstí Osvoboditelů“ (dále jen 

„Stavba“) Hlavní město Praha se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1 (dále jen HM) 
a Správa železnic, státní organizace se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
(dále jen SŽ) uzavřely dne 13. 6. 2022 Smlouvu o spolupráci a společném zadávání Veřejné 
zakázky (dále jen „Smlouva o spolupráci“). Předmětem této Smlouvy o spolupráci je úprava vztahů 
a závazků spojených s financováním Stavby, zadáním Veřejné zakázky a výkonem řízení Stavby. 

2. Na základě Smlouvy o spolupráci SŽ ve výběrovém řízení na Stavbu uzavřela s vybraným 
uchazečem smlouvu o dílo na zhotovení Stavby (dále jen SoD). 

3. Příkazce prohlašuje, že Rada městské části Praha 16 schválila usnesením č. 1290/2022 ze dne 
31. 8. 2022 uzavření třístranné Smlouvy o převodu práv a povinností stavebníka s HM a SŽ. Dle ní 
SŽ umožní Příkazci uplatňovat připomínky k průběhu výstavby v souladu se SoD, uplatňovat nároky 
z obecných právních předpisů a vznášet doporučení k harmonogramu výstavby. Připomínky, 
nároky a doporučení budou uplatňovány formou účasti zástupce Příkazce na kontrolních dnech 
stavby a jeho oprávněním zapisovat do elektronického stavebního deníku. 



Příkazní smlouva 
 

2 

Čl. III. 
Předmět smlouvy 

1. Příkazník prohlašuje, že je autorizovaným inženýrem ve výstavbě a má zkušenosti s řízením staveb 
dopravní infrastruktury. 

2. Příkazník se zavazuje obstarat záležitost Příkazce, která spočívá v: 
 koordinaci a součinnosti při sestavování smlouvy o převodu práv a povinností stavebníka, 
 monitoringu průběhu výstavby s cílem vyhledávání odchylek nebo neshod s SoD, které by 

mohly způsobit události nebo zpoždění (byly rizikem) s negativním vlivem na veřejný prostor 
Příkazce, 

 navrhování technických a organizačních řešení, která budou směřovat k odstranění těchto 
odchylek nebo neshod, 

 doporučování postupů v harmonogramu výstavby k odstranění těchto odchylek nebo neshod, 

 uplatňování požadavků a návrhů Příkazce, které bude Příkazníkovi písemně předávat 
1. místostarosta. 

3. Připomínky, nároky a doporučení bude Příkazník uplatňovat formou účasti na kontrolních dnech 
stavby a oprávněním zapisovat do elektronického stavebního deníku. 

 
Čl. IV 

Doba plnění 

1. Smluvní strany se dohodly, že Příkazník bude činnost vykonávat ode dne podpisu této smlouvy po 
dobu realizace Stavby (dle SoD), případně do doby provedení veškerých úkonů Příkazníkem. 
 

2. Lhůta plnění činí: 
 1 měsíc před zahájením stavebních prací 
 8 měsíců po dobu smluvně stanovené lhůty pro výstavbu 
 3 měsíce po dobu smluvně stanovené lhůty na zpracování dokumentace DSPS a GDSPS 
 1 měsíc na uzavření zakázky a archivaci 

 
3. Předpokládaný čas plnění: 10/2022 až 10/2023. 
 

Čl. V. 
Odměna Příkazníka 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že cena za činnost Příkazníka dle této smlouvy se sjednává bez 
DPH ve výši 278 400,- Kč v souladu s cenovou nabídkou ze dne 5. 8. 2022, která je přílohou č. 1 
této smlouvy. K této ceně bude připočteno DPH. Celková cena včetně DPH ke dni podpisu této 
smlouvy činí 336.864,- Kč. 

2. Cena obsahuje veškeré náklady Příkazníka spojené s činnostmi dle této smlouvy. 

3. Cena za činnost Příkazníka dle této smlouvy bude hrazena v alikvotních částkách měsíčně na 
základě řádně vystavených a označených daňových dokladů příkazníkem podle počtu měsíců, ve 
kterých bude práce Příkazníka prováděna. Ke každé faktuře bude přiložen soupis provedených 
prací v daném měsíci. Poslední fakturu vystaví Příkazník po úplném provedení veškerých úkonů 
Příkazníkem. 

4. Příkazník připočte k ceně provedených úkonů DPH dle sazby platné ke dni zdanitelného plnění 
daňového dokladu. Splatnost daňového dokladu bude činit 30 dní. 

5. Daňové doklady (faktury) musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu, dle zákona o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Na daňovém dokladu musí být vždy uveden název 



Příkazní smlouva 
 

3 

stavby a číslo smlouvy. V případě, že daňový doklad nebude řádně vystaven a označen dle 
ustanovení této smlouvy, je Příkazce oprávněn takový daňový doklad vrátit příkazníkovi k opravě či 
doplnění. Lhůta splatnosti plyne ode dne doručení řádně vystaveného a označeného daňového 
dokladu příkazci. 

 
Čl. VI. 

Smluvní pokuty 

1. Příkazce je povinen zaplatit Příkazníkovi při nedodržení sjednané platební lhůty podle Čl. V., bodu 4 
této smlouvy zákonný úrok z prodlení. 

2. Příkazník zaplatí příkazci smluvní pokutu za každé jednotlivé nesplnění povinnosti podle Čl. III. této 
smlouvy, ledaže prokáže, že nesplnění bylo způsobeno příkazcem. Pokuta činí v každém 
jednotlivém případě nesplnění povinností 0,2% z celkové dohodnuté odměny podle Čl. V., bodu 1 
bez DPH této smlouvy. 

3. Příkazník zaplatí příkazci smluvní pokutu za každé jednotlivé porušení jeho povinností uvedených 
v Čl. VII odst. 5 nebo 8 této smlouvy. Pokuta činí v každém jednotlivém případě nesplnění povinností 
0,2% z celkové dohodnuté odměny podle Čl. IV., bodu 1 bez DPH této smlouvy. 

4. Sjednáním smluvních pokut není dotčeno právo Příkazce na náhradu škody. Smluvní strany se 
dohodly, že příkazce má právo započítat smluvní pokutu na odměnu příkazníka. 

5. Příkazník prohlašuje, že se vzdává práva namítat nepřiměřenost ve smyslu § 2051 občanského 
zákoníku. 

 
Čl. VII. 

Základní podmínky plnění předmětu smlouvy 

1. Příkazník prohlašuje, že je oprávněn provádět činnost a úkony podle Čl. III. této smlouvy a že je pro 
ně v plném rozsahu náležitě kvalifikován a zavazuje se provádět činnost podle této smlouvy 
s veškerou odbornou péčí a v souladu se zájmy příkazce tak, aby jej chránil před ztrátami, škodami 
a výdaji. 

2. Při plnění předmětu smlouvy se příkazník zavazuje dodržovat všechny obecně závazné předpisy 
a technické normy a řídit se pokyny a podklady Příkazce. Příkazník je povinen upozornit, a to bez 
prodlení, Příkazce na nevhodnost a chyby pokynů a podkladů Příkazce, jakož i na všechny 
okolnosti, které zjistil a které mohou mít vliv na změnu pokynů Příkazce. 

3. Příkazník prohlašuje, že převezme od příkazce všechny podklady, dokumenty, informace 
a zmocnění nutné k řádnému splnění předmětu této smlouvy. Všechny další podklady potřebné 
k řádnému splnění smlouvy zabezpečuje na své náklady a na své nebezpečí Příkazník, není-li 
uvedeno jinak. Příkazce neodpovídá za žádnou škodu, vzniklou Příkazníkovi poškozením, 
znehodnocením, zničením či ztrátou věcí, potřebných ke splnění smlouvy, jakož i věcí zaměstnanců 
příkazníka, ať se tyto věci nacházejí kdekoliv. 

4. Příkazník potvrzuje, že si plně uvědomuje rozsah a termíny činností a úkonů, které jím mají být 
provedeny. Příkazce nebude příkazníkovi hradit žádné náklady, vzniklé z neznalosti nebo 
z jakéhokoliv omylu ze strany Příkazníka. 

5. Příkazník se zavazuje předložit příkazci pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škody před 
zahájením činnosti příkazníka a tato nesmí být vypovězena před dokončením celého předmětu této 
smlouvy. 

6. Použije-li Příkazník po předchozím písemném souhlasu příkazce k plnění třetí osobu, odpovídá 
Příkazník za všechny škody, jako by je způsobil on sám. 



Příkazní smlouva 
 

4 

7. Po dokončení předmětu smlouvy, příp. ihned po odstoupení či vypovězení smlouvy, Příkazník předá 
Příkazci veškerou dokumentaci, doklady, zprávy, protokoly a zapůjčené podklady. Předání bude 
písemně potvrzeno odpovědným zaměstnancem Příkazce. 

8. Příkazník i Příkazce se zavazují, že bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
neumožní třetí osobě získat informace o druhé smluvní straně, o této smlouvě nebo 
o skutečnostech, které se dozvěděl v souvislosti s jejím plněním. 

9. Příkazce se zavazuje informovat s dostatečným předstihem Příkazníka o všech změnách 
organizačních a technických podmínek. 

10. Příkazník odpovídá za to, že záležitosti příkazce, sjednané touto smlouvou, jsou provedeny 
a zabezpečeny podle této smlouvy. 

 
Čl. VIII. 

Ukončení smlouvy 
1. Příkazce může od této smlouvy také písemně odstoupit z důvodu opakovaného podstatného 

porušení smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že pro účely odstoupení od smlouvy považují za 
podstatné porušení smlouvy, porušení ustanovení v článku VII. této smlouvy. Účinky odstoupení od 
smlouvy nastávají dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 

2. Příkazce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu, a to písemnou výpovědí 
doručenou Příkazníkovi. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvého dne kalendářního 
měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď druhé smluvní straně doručena. 

3. Příkazník je oprávněn smlouvu vypovědět, je-li Příkazce v prodlení s platbou na základě řádně 
vystaveného daňového dokladu dle čl. V. této smlouvy, a to po dobu delší než 30 dnů od jeho 
splatnosti. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvého dne kalendářního měsíce 
následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď druhé smluvní straně doručena. 

4. V případě pochybností si smluvní strany sjednaly doručení třetím pracovním dnem od odeslání. 

 
Čl. IX. 

Závěrečná ustanovení 
1. Právní vztahy, které tato smlouva neupravuje, se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku a ostatních obecně závazných právních předpisů. Jestliže příkazce některá práva, 
vyplývající z této Smlouvy nebo ze zákona nevykoná, nezříká se jich. 

2. Všechny spory, které vyplynou z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se pokusí obě smluvní strany 
řešit vzájemnou dohodou. Nedojde-li ke smíru, budou spory řešeny podle českého práva před 
příslušným soudem. 

3. Pohledávky Příkazníka dle této smlouvy nemohou být postoupeny třetí osobě. 

4. Pokud dojde k zániku subjektů smluvních stran této smlouvy, přecházejí všechna práva 
a povinnosti, které vyplývají z této smlouvy, na jejich právní nástupce. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž Příkazce obdrží dvě (2) vyhotovení 
a Příkazník jedno (1). 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv (zveřejní příkazce). 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé, vážné a svobodné 
vůle, že ji řádně přečetly, souhlasí s ní a na důkaz tohoto tvrzení k ní připojují níže své podpisy. 

8. Smluvní strany si před uzavřením této smlouvy sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž 
k okamžiku uzavření této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu 



Příkazní smlouva 
 

5 

k uzavření této smlouvy. Kromě ujištění, která si smluvní strany poskytly v této smlouvě, nebude mít 
žádná ze smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, 
které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá smluvní strana informace při jednání o této 
smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla druhou smluvní stranu 
ve skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy. 

9. V souladu s ustanovením § 4 občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba 
má rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností, a že to každý od 
ní může v právním styku důvodně očekávat, smluvní strany posoudily obsah této smlouvy 
a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Tato smlouva byla uzavřena na základě 
jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech okolností a vzájemném vysvětlení jejího 
obsahu. 

10. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly v této smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

11. Pokud se nějaký článek smlouvy stane neplatným, neúčinným nebo nevynutitelným nebo bude 
v rozporu s platnými právními předpisy, platí, že je plně oddělitelný od ostatních článků daného 
dokumentu, a tedy ostatní články smlouvy zůstávají nadále v plné platnosti a účinnosti. Na místo 
dotčeného ustanovení smlouvy se použije ustanovení příslušného obecně závazného právního 
předpisu. 

12. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných číslovaných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. Požadavku změny smlouvy písemnou formou se lze vzdát pouze dohodou 
smluvních stran v písemné formě. 

13. Smluvní strany stvrzují, že jim nejsou známy okolnosti, jež by tuto smlouvu činily neplatnou, tato je 
výrazem jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož ji vlastnoručně podepisují. 

14. Smluvní strany jsou povinny neprodleně si sdělit změnu údajů, či změnu jiných skutečností, které 
se týkají této smlouvy nebo závazkového vztahu vzniklého na základě této smlouvy. 

15. Tato smlouva byla schválena Radou městské části Praha 16, usnesením č. 1295/2022 ze dne 
14. 9. 2022. 

 
Příloha: Cenová nabídka Příkazníka ze dne 5. 8. 2022 

 
 
 
za Příkazce:      Příkazník: 
 
V Praze dne …………………….   V Praze dne ………………………. 
 

       ..............................................................      .................................................... 
                        Mgr. Karel Hanzlík Ing. Ladislav Štefan 
                            starosta  


